滕环评函〔2020〕6号

枣庄市生态环境局滕州分局
关于兖矿鲁南化工有限公司30万吨/年己内酰胺项目环境影响评价执行标准的意见

兖矿鲁南化工有限公司：
你公司《关于“兖矿鲁南化工有限公司30万吨/年己内酰胺项目”环境影响评价执行标准的申请》已收悉，根据该项目地理位置及现状特点，特提出以下环境影响评价执行标准，请遵照执行。
一、环境质量标准
1、环境空气
[bookmark: _Toc287347295][bookmark: _Toc287341894][bookmark: _Toc287341585]《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中的二级标准，《环境影响评价导则 大气环境》（HJ2.2-2018）附录D标准，《东德大气质量标准》，《前苏联居民区大气中有害物质的最大允许浓度》（CH245-71）；《大气污染物综合排放标准详解》；
2、地表水
《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类标准；
3、地下水
《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）Ⅲ类标准；
4、声环境
《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类标准；
5、土壤环境
《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准》（试行）（GB36600-2018）第二类用地、《土壤环境质量农用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB15618-2018）。
二、污染物排放标准
1、废气
《区域性大气污染物综合排放标准》（DB37/2376-2019）表1、表2标准；《石油化学工业污染物排放标准》（GB31571-2015）表4、表7标准；《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1、表2标准；《硫酸工业污染物排放标准》（GB26132-2010）表5、表8标准；《火电厂大气污染物综合排放标准》（DB37/664-2019）；《挥发性有机物排放标准第6部分：有机化工行业》（DB37/2018.6-2018）表1、表2、表3标准；《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2标准；
2、废水
《城市污水再利用  工业用水水质》（GB/T19923-2005）表1标准，《流域水污染物综合排放标准  第1部分：南四湖东平湖流域》（DB37/3416.1-2018）表2一般保护区域标准，《石油化学工业污染物排放标准》（GB31571-2015）表1、表3排放限值；
3、噪声
施工期执行《建筑施工厂界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）标准；营运期执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中3类标准；
4、固体废物
《一般工业固体废物贮存、处置场控制标准》（GB18599-2001）及其修改单要求；《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单要求。

[bookmark: _GoBack]枣庄市生态环境局滕州分局
2020年4月2日

- 2 -